

## รายการประมาณการค่าก่อสร้าง

โครงการปรับปรุง  
ปริมาณ

อาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ (อาคารอเนกประสงค์)  
ขนาดกว้าง 9.00 ม.ยาว 23.00 ม.

สถานที่ก่อสร้าง

บริเวณที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่ ตำบลเสมาใหญ่ อำเภอวังใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการเมื่อ

วันที่ 22 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2564

ประมาณการโดย

นายสิงขรณ์ สิงขรอาศน์

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	<b>งานโครงสร้าง</b>								
	- ดินถมปรับแก้สียบดอัดแน่น (สูง 0.20 ม.)	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	
	- ดินขุดฐานราก	4.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	396.00	396.00	
	- ทรายบดอัดแน่นรองฐานราก	0.20	ลบ.ม.	435.00	87.00	99.00	19.80	106.80	
	- คอนกรีตหยาบ	0.40	ลบ.ม.	1,657.76	663.10	398.00	159.20	822.30	
	- คอนกรีตโครงสร้าง	2.87	ลบ.ม.	1,706.12	4,896.56	498.00	1,429.26	6,325.82	
	- เหล็กข้อเส็กลม 6 มม.	36.11	กก.	22.31	805.55	4.10	148.04	953.59	
	- เหล็กข้ออ้อย 12 มม.	197.61	กก.	20.73	4,096.47	3.30	652.11	4,748.58	
	- เหล็กตะแกรงไองเมท 0.20x0.20 ม. x 4 มม.	10.00	ตร.ม.	30.00	300.00	5.00	50.00	350.00	
	- ไม้แบบ คิด 50 %	11.31	ลบ.พ.	548.24	6,200.59	-	-	6,200.59	
	- ค่าแรงงานไม้แบบหล่อคอนกรีต	22.62	ตร.ม.	-	-	133.00	3,008.46	3,008.46	
	- ตะปู	0.57	กก.	60.00	33.93	-	-	33.93	
	- ลวดผูกเหล็ก	0.10	กก.	53.27	5.42	-	-	5.42	

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
2	งานผนัง - ผนังก่ออิฐบล็อก - ผนังก่ออิฐมวลเบา	227.70	ตร.ม.	102.84	23,416.67	80.00	18,216.00	41,632.67	
		54.40	ตร.ม.	230.74	12,552.26	89.00	4,841.60	17,393.86	
3	งานฉาบปูน - ฉาบปูนผนัง 2 ด้าน	282.10	ตร.ม.	52.26	14,742.55	88.50	24,965.85	39,708.40	
4	งานตอกแต่งผิวพื้น - กระเบื้องเซรามิค ขนาด 8" x 8" ชนิดกึ่งเส้น - กระเบื้องยาง ขนาด 30x30 ซม. หน้า 3.2 มม.	10.00	ตร.ม.	204.13	2,041.30	158.00	1,580.00	3,621.30	
		168.00	ตร.ม.	221.11	37,146.48	40.00	6,720.00	43,866.48	
5	งานปูผนัง - กระเบื้องเซรามิค ขนาด 8" x 8"	16.00	ตร.ม.	203.24	3,251.84	201.00	3,216.00	6,467.84	
6	งานหลังคา - ใช้อิฐมวลผสมหลังคา (ลอนคู่) - เหล็กตัวซี 125 x 50 x 20 x 3.2 มม. - เหล็กตัวซี 100 x 50 x 20 x 3.2 มม. - เหล็กตัวซี 75 x 45 x 15 x 3.2 มม. - แผ่นหลังคาเหล็กโรลลอนสี หน้า 0.4 มม. พร้อมฉนวนกันความร้อน	172.00	ตร.ม.	-	-	20.00	3,440.00	3,440.00	รู้ออก
		2.00	ท่อน	884.35	1,768.70	365.00	730.00	2,498.70	
		1.67	ท่อน	809.81	1,352.38	340.00	567.80	1,920.18	
		4.00	ท่อน	656.07	2,624.28	260.00	1,040.00	3,664.28	
		398.00	ตร.ม.	161.78	64,388.44	70.00	27,860.00	92,248.44	
		26.00	ม.	136.78	3,556.28	-	-	3,556.28	
	- ครอบข้างเหล็กสี (กำหนดภายหลัง) - ตะกั่วเหล็ก - เชิงชายไม้เนื้อแข็ง 1" x 8" - ไม้เชิงชายไม้เนื้อแข็ง 1" x 6"	31.00	ม.	136.78	4,240.18	50.00	1,550.00	5,790.18	รวมค่าติดตั้ง
		1,500.00	ตัว	5.00	7,500.00	-	-	7,500.00	
		2.01	ตบ.พ.	847.95	1,704.38	94.00	1,034.00	2,738.38	
		0.94	ตบ.พ.	847.95	797.07	94.00	564.00	1,361.07	

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
7	<u>งานฝ้า</u> -ฝ้าเพดานแผ่นยิปซัมบอร์ดฉาบเรียบ หน้า 9 มม. โครงค้ำเหล็กชุบสังกะสี (ภายใน) -ฝ้าเพดานแผ่นกระเบื้องแผ่นเรียบ โครงค้ำเหล็กชุบสังกะสี (ภายนอก) -ฝ้าเพดานแผ่นยิปซัมบอร์ดฉาบเรียบ หน้า 9 มม. กับชั้น โครงค้ำเหล็กชุบสังกะสี (ห้องน้ำ)	168.00	ตร.ม.	365.00	61,320.00	-	-	61,320.00	
		76.80	ตร.ม.	320.00	24,576.00	-	-	24,576.00	
		10.00	ตร.ม.	385.00	3,850.00	-	-	3,850.00	
		1.00	ชุด	25,400.00	25,400.00	-	-	25,400.00	รวมช่องแสง
		2.00	ชุด	3,400.00	6,800.00	-	-	6,800.00	
8	<u>งานประตู - หน้าต่าง</u> - ประตู ป1 พร้อมวงกบ และอุปกรณ์ - ประตู ป2 พร้อมวงกบ และอุปกรณ์ - หน้าต่าง น1 พร้อมวงกบ และอุปกรณ์ - หน้าต่าง น2 พร้อมวงกบ และอุปกรณ์ - หน้าต่าง น3 พร้อมวงกบ และอุปกรณ์	4.00	ชุด	17,800.00	71,200.00	-	-	71,200.00	
		2.00	ชุด	15,700.00	31,400.00	-	-	31,400.00	
		2.00	ชุด	1,900.00	3,800.00	-	-	3,800.00	
		1.00	ชุด	25,400.00	25,400.00	-	-	25,400.00	
9	<u>งานทาสี</u> -งานทาสีอาคาร -สีกันสนิม ( โครงหลังคาเดิม+โครงหลังคาห้องน้ำ)	586.00	ตร.ม.	35.00	20,510.00	30.00	17,580.00	38,090.00	
		1.00	เมฆา	7,000.00	7,000.00	-	-	7,000.00	อาคารเก่า
		2.00	ชุด	3,500.00	7,000.00	150.00	300.00	7,300.00	
10	<u>งานประปา และสุขาภิบาล</u> -ติดตั้งชักโครกพร้อมอุปกรณ์ -อ่างล้างหน้า ชนิดฝังบนเคาน์เตอร์ พร้อมอุปกรณ์ -โถปัสสาวะ พร้อมอุปกรณ์ -ขอแขวนผ้าสแตนเลส	2.00	ชุด	2,300.00	4,600.00	450.00	900.00	5,500.00	
		1.00	ชุด	1,500.00	1,500.00	450.00	450.00	1,950.00	
		2.00	ชุด	150.00	300.00	70.00	140.00	440.00	
		1.00	ชุด	7,000.00	7,000.00	-	-	7,000.00	



